
A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 2
9

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 4

2
—

1
 d

e
 M

a
rço

 d
e

 2
0

0
5

5
2
Tipo de procedimento

Ano
Designação da empreitada Adjudicatário

Valor sem IVA
de adjudicação (em euros)

Procedimentos por ne- 2003 Reparação de três habitações sitas na Calçada das Pedreiras, 76, 32 e 30 do C. H. da TrianaOficialpinta, L.da ........................................... 16 925,00
gociação/ajustes di- 2003 Reparação de colector de saneamento na Rua de Santa Bárbara — C. H. Bairro Mineiro ... M. dos Santos & C.ª, S. A........................... 9 999,34
rectos. 2003 Reparação de habitação sita na Rua de Fernão Lopes, 19 — C. H. Gandra.......................... Construções Vieira Pacheco, L.da................. 9 997,69

2003 Reparação da habitação sita na Rua Nova da Cabine, 17, rés-do-chão, direito, bloco B4 — Construções Vieira Pacheco, L.da................. 1 495,00
C. H. Bairro Mineiro.

2003 Reparação da habitação sita na Rua de Xanana Gusmão, 38, 1.º, direito, e zonas comuns — Construções Vieira Pacheco, L.da................. 1 370,00
C. H. do Monte — Valbom.

2003 Reabilitação de fachadas — lote 3, entrada 156 — C. H. Carreiros...................................... Construções Vieira Pacheco, L.da
............................ 31 860,00

2003 Construção de um edifício de equipamento e apoio ao PER das Areias — Rio Tinto.......... Ferreira — Construções, S. A. .....................249 238,19

24 de Janeiro de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara, o Vereador da Habitação, Leonel Viana.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOUVEIA
Listagem n.º 34/2005 — AP.  — Dando cumprimento ao estipulado no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, vai o município de Gouveia publicar as adjudicações relativas ao

ano de 2004:

Adjudicação Empreitada
Valor

Forma de atribuição Adjudicatário(em euros)

2004-1-9 Infra-estruturas e pavimentação da 2.ª fase da Rua da Carvalheira, em Nespereira 49 265,94 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.
cação de anúncio.

2004-1-9 Infra-estruturas eléctricas da estrada de ligação EN 330/EN330-1 (Centro Hípico 22 465,96Concurso limitado sem publi- Seiser — Serviços Eléctricos Industriais, L.da

de Gouveia). cação de anúncio.
2004-2-23 Desmonte de rocha........................................................................................................ 5 599,80 Ajuste directo com consultaFernando Oliveira Viegas.
2004-3-11 Construção de muros de suporte na Vila Saraiva, freguesia de São Pedro .................177 770,00 Concurso público ................... Fernando Oliveira Viegas.
2004-3-15 Rua de Miguel Torga — construção de passeios e infra-estruturas ............................ 54 618,02 Concurso limitado sem publi- Aurélio Lopes, L.da

cação de anúncio.
2004-3-26 Estrada de ligação EN 330/EN330-1 (Centro Hípico de Gouveia) ............................104 807,58 Concurso público ...................Montalvia, Construtor, S. A.
2004-3-26 Estrada Gouveia/Vinhó — caminho do Jancão ............................................................252 000,00 Concurso público ................... Pavia Pavimentos e Vias.
2004-4-6 Programa de luta contra a pobreza — reconstrução de um fogo de Maria Etel- 33 601,34Concurso limitado sem publi- António Marques Oliveira.

vina M. Antunes (V. C. da Serra) e um fogo de Carlos Alberto Pereira Paulino cação de anúncio.
(Ribamondego).

2004-4-26 Construção de muros de suporte e vedações no caminho da Serrã ............................ 29 301,67 Concurso limitado sem publi-Martinho & Martinho, L.da

cação de anúncio.
2004-4-30 Infra-estruturas da zona envolvente do Centro de Saúde de Gouveia .......................316 064,36 Concurso público ................... Manuel Rodrigues Gouveia, S. A.
2004-4-30 Pavimentação do caminho de acesso à ETAR de Folgosinho................................... 32 916,00 Concurso limitado sem publi- Manuel Rodrigues Gouveia, S. A.

cação de anúncio.
2004-4-30 Trabalhos de construção civil e PT para remodelação da rede eléctrica da zona 36 897,00 Concurso limitado sem publi- Visotela, L.da

da feira semanal. cação de anúncio.
2004-6-4 Arranjo da praça da Junta de Freguesia de Rio Torto................................................ 21 036,06 Concurso limitado sem publi- Gouviconstroi, L.da

cação de anúncio.
2004-6-4 Construção do centro cultural e piscinas de Vila Nova de Tázem............................ 1 262 051,36 Concurso público ................... Manuel Rodrigues Gouveia, S. A.
2004-6-23 Reabilitação urbana da Avenida dos Bombeiros Voluntários de Gouveia ................... 19 002,20 Concurso limitado sem publi- Aurélio Lopes, L.da

cação de anúncio.
2004-8-3 Limpeza das áreas sinistradas — Ribeira de Nabais .................................................... 56 400,00 Concurso limitado sem publi- Aurélio Lopes, L.da

cação de anúncio.
2004-8-3 Limpeza das áreas sinistradas — Ribeira do Paço ...................................................... 94 656,00 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.

cação de anúncio.
2004-8-3 Limpeza das áreas sinistradas — Ribeira dos Namorados ........................................... 59 640,00 Concurso limitado sem publi-Construinveste, L.da

cação de anúncio.



5
3

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 2
9

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 4

2
—

1
 d

e
 M

a
rço

 d
e

 2
0

0
5

Adjudicação Empreitada
Valor

Forma de atribuição Adjudicatário(em euros)

2004-8-3 Limpeza das áreas sinistradas — Rio Torto................................................................ 88 704,00 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.
cação de anúncio.

2004-8-3 Restabelecimento de infra-estruturas municipais — caminho florestal da Pari- 62 139,80 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.
gueira/Texugueira. cação de anúncio.

2004-8-3 Restabelecimento de infra-estruturas municipais — caminho florestal do Cabeço 111 132,45Concurso limitado sem publi- António Marques Oliveira.
da Mata/Barroca Alta cação de anúncio

2004-8-3 Restabelecimento de infra-estruturas municipais — caminho florestal do Gravanho 98 194,80 Concurso limitado sem publi- Aurélio Lopes, L.da

cação de anúncio.
2004-8-11 Demolição das edificações existentes no terreno para construção da Academia de150 030,30 Concurso público ................... Manuel Rodrigues Gouveia, S. A.

desporto de Gouveia.
2004-8-11 Edifício para centro cultural em Moimenta da Serra — recuperação e ampliação 122 687,31Concurso público ...................Construinveste, L.da

2004-8-11 Recuperação e remodelação das escolas primárias de São Pedro, São Paio e Paços353 442,43 Concurso público ...................Construtora Santovaiense.
da Serra.

2004-8-23 Caminho agrícola da Predonda — Paços da Serra ......................................................105 255,41 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.
cação de anúncio.

2004-9-1 Remodelação do recinto das festas em Vila Franca da Serra ...................................... 40 196,74 Concurso limitado sem publi- António Marques Oliveira.
cação de anúncio.

2004-9-16 Caminho agrícola do Dolmen — Rio Torto................................................................ 33 789,00 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.
cação de anúncio.

2004-9-20 Caminho rural da Eira/Senra ......................................................................................... 18 138,76 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.
cação de anúncio.

2004-9-20 Caminho rural Paçoinhos/Estrada de Rio Torto.......................................................... 54 613,50 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.
cação de anúncio.

2004-9-20 Infra-estruturas eléctricas e telefónicas para a requalificação da Rua la Bouheyre 70 269,30 Concurso limitado sem publi- Egitécnica. S. A.
cação de anúncio.

2004-9-23 Posto médico de Melo.................................................................................................. 6 385,00 Ajuste directo com consultaBorges & Bernardinos — Soc. de Const., L.da

2004-10-12 Caminho agrícola Moimenta-estrada Paços/Mangualde .............................................. 22 423,22 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.
cação de anúncio.

2004-10-25 Remodelação e requalificação da Rua la Bouheyre .....................................................202 434,08 Concurso público ...................Fonseca & Fonseca, L.da

2004-10-28 Arranjos exteriores da área em frente ao actual mercado municipal de Gouveia.... 295 708,70 Concurso público ................... António Marques Oliveira.
2004-11-8 Caminho agrícola do Farvão/Curral do Negro ............................................................. 41 784,72 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.

cação de anúncio.
2004-11-8 Caminho agrícola Santa Guilha ..................................................................................... 44 508,86 Concurso limitado sem publi- Fernando Oliveira Viegas.

cação de anúncio.
2004-11-15 Caminho agrícola — Quinta das Gralhas/EN 330 ....................................................... 44 281,60 Concurso limitado sem publi- Aurélio Lopes, L.da

cação de anúncio.
2004-11-15 Caminho agrícola Chorido/Nespereira .......................................................................... 42 724,00 Concurso limitado sem publi- Aurélio Lopes, L.da

cação de anúncio.
2004-11-15 Caminho rural — Cabeço Alveiro/EN 17 .................................................................... 33 375,35 Concurso limitado sem publi- Aurélio Lopes, L.da

cação de anúncio.
2004-11-17 Caminho agrícola da Pedra Alta ................................................................................... 71 150,77 Concurso limitado sem publi- Gouviconstroi, L.da

cação de anúncio.
2004-11-23 Construção de muro de suporte na urbanização da Mata Rainha .............................. 34 172,00 Concurso limitado sem publi- Resodinâmica - Construções, L.da

cação de anúncio.
2004-11-25 Caminho agrícola da Sobreira ........................................................................................ 59 104,53 Concurso limitado sem publi- TRM — Melo da Silva, L.da

cação de anúncio.
2004-12-21 Arranjo e recuperação do posto médico de Moimenta da Serra................................ 12 105,90 Concurso limitado sem publi- Borges & Bernardinos — Soc. de Const., L.da

cação de anúncio.
2004-12-29 Requalificação da escola pré-primária de São Pedro ................................................... 88 612,49 Concurso limitado sem publi- TRM — Melo da Silva, L.da

cação de anúncio.

18 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro dos Santos Amaro.




